
JAK PRÁT PÉŘOVÉ
LŮŽKOVINY
PODROBNÝ NÁVOD JAK NA TO

Sypkovina je tkanina určená na výrobu obalů (sypek) peřin,
polštářů a prošívaných přikrývek plněných peřím. 
Jedná se o velmi hustou tkaninu z jednoduchých bavlněných
nebo směsových přízí, tkanou v plátnové, keprové nebo
atlasové vazbě v režných barvách, ale také 
v klasické světle růžové nebo modré.
Kvalitní sypkovina nepropustí peří a je odolná proti oděru.
Toho je docíleno škrobením, speciálními apreturami,
voskováním, silným mandlováním a kalandrováním. Běžné
sypkoviny se proto nesmí prát, protože by se porušila
apretura a efekt dosažený mandlováním, a tím by se porušila
i funkčnost tkaniny. 

C O  J E  S Y P K O V I N A

V naší nabídce najdete prací sypkoviny, ale stále Vám
musíme doporučit spoléhat se raději na profesionální
čištění peří. Jednou za 3-6 let je vhodné dát do čistírny
peřiny, polštář co 2 roky. 

N A Š E  D O P O R U Č E N Í

Péřový výrobek často větrejte a provzdušňujte
natřepáváním 
Péřové lůžkoviny nevystavujte slunci a skladujte je pouze
v prodyšném obalu
Nikdy péřové přikrývky a polštáře nestlačujte vakuovými
systémy, peří byste polámali! 

P Á R  D O B R Ý C H  Z Á S A D ,  J A K  P E Č O V A T  O  P E Ř Í

Než začnete s praním, věnujte pár minut kontrole povlaku.

Pozor na opotřebované nebo roztrhané švy.  

Pokud je neopravíte, skončíte se zničenou pračkou plnou peří... 

2 .  P R A N Í  
JAKÝ ZVOLIT PROGRAM A TEPLOTU?

Péřové lůžkoviny perte samostatně na co nejnižší teplotu. 

Některé moderní pračky mají přímo program peří, který Vám

nabídne teplotu 40 °C, ale i 30 °C postačí. 

Lze použít i program na jemné prádlo, nebo na vlnu s nízkými

otáčkami 400 až 600 za minutu.  

POZOR NA PRACÍ PŘÍPRAVEK

Rozhodně nepoužívejte běžné prací přípravky, ať peří neodmastíte. 

Pořiďte si speciální prací prostředek na peří. 

Prostředek Vaše polštáře a přikrývky šetrně vyčistí 

Zabrání také slepení peří, zachovává prodyšnost 

Přidejte ještě druhý cyklus máchání.

Nastavte pračku na extra cyklus máchání, abyste se zbavili

zbytků pracího prostředku v peří.

Ještě mokré polštáře dobře načechrejte.

    a zároveň peří promastí tak, aby neztratilo svou elasticitu,

    zůstalo krásně hebké a nadýchané. 

    a obnovuje izolační efekt.

3 .  S U Š E N Í
Nejlépe vysušíte peří v sušičce.

Zvolte jemné sušení a maximálně střední teplotu. 

Do sušičky vložte míčky na sušení, pomohou rozbít chomáče

peří během cyklu sušení.

Od sušení neodcházejte. Každých 15 minut musíte polštáře

vyndat a načechrat. 

Doba schnutí se bude lišit. I když si myslíte, že už máte

lůžkoviny na dotek suché, raději ještě sušte...(hrudkování nebo

zápach jsou známkou toho, že ještě nejsou suché).

R I Z I K A  D O M Á C Í H O  P R A N Í
Peří při praní nasákne vodu, ztežkne a může roztrhnout
povlak. Zničí se tak nejen výrobek, ale hlavně vaše pračka!
Pokud není peří dostatečně vysušeno, může cuckovatět,
zapáchat a plesnivět.
Na sypkovině se mohou vytvořit skvrny, zničíte apreturu a
narušíte tepelně-izolační vlastnosti péřového výrobku. 

1 .  K O N T R O L A  

W W W . L U Z K O V I N Y - J A N E C E K . C Z
W W W . C I S T I R N A P E R I B R N O . C Z


